

# 一般会計の主な実施事業

|  |           |
|--|-----------|
| <b>議会費</b> 1億1,541万円 (前年度比 607万円増)       |           |
| ●議会運営事業                                  | 1億1,541万円 |
| <b>総務費</b> 19億517万円 (前年度比 1億4,334万円増)    |           |
| ●防災情報通信設備整備事業                            | 3億573万円   |
| ●ふるさと応援基金事業                              | 2億6,954万円 |
| ●電子計算費                                   | 1億2,096万円 |
| ●大山恵みの里プロジェクト推進事業                        | 3,470万円   |
| <b>民生費</b> 25億4,710万円 (前年度比 526万円減)      |           |
| ●保育所運営費                                  | 5億6,416万円 |
| ●障害者福祉費                                  | 4億4,311万円 |
| ●介護保険特別会計繰出金                             | 3億1,512万円 |
| ●児童手当                                    | 2億2,466万円 |
| <b>衛生費</b> 7億3,747万円 (前年度比 2,600万円増)     |           |
| ●西部広域行政管理組合負担金                           | 1億7,904万円 |
| ●廃棄物収集委託料                                | 1億3,556万円 |
| ●名和クリーンセンター運営事業                          | 6,627万円   |
| ●予防接種事業                                  | 4,368万円   |
| ●各種がん検診委託料                               | 1,651万円   |
| <b>農林水産業費</b> 15億3,273万円 (前年度比 2,830万円増) |           |
| ●中山間地域等直接支払推進事業交付金                       | 1億6,780万円 |
| ●多面的機能支払交付金                              | 1億3,435万円 |
| ●地籍調査事業                                  | 1億4,863万円 |
| ●松くい虫等防除事業                               | 1億11万円    |
| ●水産物供給基盤機能保全事業                           | 4,414万円   |
| ●がんばる農家プラン事業                             | 3,372万円   |
| ●しっかり守る農林基盤交付金事業                         | 3,365万円   |

|  |           |
|--|-----------|
| <b>商工費</b> 3億29万円 (前年度比 5,047万円減)      |           |
| ●だいせんエコトラック事業                          | 4,210万円   |
| ●まちなみ環境整備事業                            | 2,123万円   |
| ●モンベル活用事業                              | 1,540万円   |
| ●大山町プレミアム付お買物券発行委託料                    | 1,320万円   |
| ●鳥取県西部地域企業立地促進補助金                      | 930万円     |
| ●自己居住用建物等改善助成委託料                       | 850万円     |
| <b>土木費</b> 8億3,833万円 (前年度比 819万円増)     |           |
| ●道路新設改良費                               | 2億5,461万円 |
| ●小規模急傾斜地崩壊対策事業                         | 7,590万円   |
| ●道路維持費                                 | 5,862万円   |
| ●道路除雪費                                 | 2,655万円   |
| <b>消防費</b> 3億6,333万円 (前年度比 668万円増)     |           |
| ●西部広域行政管理組合負担金                         | 2億8,624万円 |
| ●消防ポンプ自動車購入費                           | 2,049万円   |
| ●消防施設整備費補助金                            | 815万円     |
| ●自主防災組織育成事業                            | 317万円     |
| ●大山第2分団消防車庫移設工事                        | 369万円     |
| <b>教育費</b> 7億4,546万円 (前年度比 1億3,547万円減) |           |
| ●小学校費                                  | 1億1,683万円 |
| ●中学校費                                  | 1億1,804万円 |
| ●社会教育費                                 | 2億2,250万円 |
| ●保健体育費                                 | 1億6,678万円 |
| <b>災害復旧費</b> 289万円 (前年度比 1,578万円減)     |           |
| ●農林水産施設災害復旧費                           | 189万円     |
| ●公共土木施設災害復旧費                           | 100万円     |

## 特別会計と企業会計の決算額

### 特別会計

| 会計名             | 歳入決算額      | 歳出決算額      | 会計名        | 歳入決算額   | 歳出決算額   |
|-----------------|------------|------------|------------|---------|---------|
| 土地取得特別会計        | 911万円      | 911万円      | 風力発電事業特別会計 | 5,114万円 | 4,701万円 |
| 住宅新築資金等貸付事業特別会計 | 1,688万円    | 1,688万円    | 温泉事業特別会計   | 499万円   | 499万円   |
| 開拓専用水道事業特別会計    | 1,180万円    | 1,084万円    | 宅地造成事業特別会計 | 1,405万円 | 1,395万円 |
| 夕陽の丘神田特別会計      | 1,391万円    | 1,391万円    | 索道事業会計     | 1,820万円 | 1,820万円 |
| 簡易水道事業特別会計      | 941万円      | 941万円      | 中山財産区特別会計  | 333万円   | 56万円    |
| 国民健康保険特別会計      | 26億3,880万円 | 26億1,174万円 | 上中山財産区特別会計 | 633万円   | 85万円    |
| 国民健康保険診療所特別会計   | 3億6,129万円  | 3億6,129万円  | 下中山財産区特別会計 | 295万円   | 51万円    |
| 後期高齢者医療特別会計     | 1億8,891万円  | 1億8,834万円  | 逢坂財産区特別会計  | 350万円   | 36万円    |
| 介護保険特別会計        | 22億7,110万円 | 22億567万円   |            |         |         |
| 農業集落排水事業特別会計    | 4億6,904万円  | 4億6,888万円  |            |         |         |
| 公共下水道事業特別会計     | 4億1,401万円  | 4億1,387万円  |            |         |         |

### 企業会計 (水道事業)

※消費税抜きの金額

|    |       |           |
|----|-------|-----------|
| 3条 | 収益的収入 | 2億7,924万円 |
| 3条 | 収益的支出 | 2億5,361万円 |
| 4条 | 資本的収入 | 5,461万円   |
| 4条 | 資本的支出 | 1億4,587万円 |